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1. WSTĘP

Plan Odnowy Miejscowości Frydek jest jednym z kluczowych dokumentów, w którym dokonano 

diagnozy stanu obecnego oraz wytyczono cele na najbliższe lata. Dokument ten stanowi strategię 

rozwoju sołectwa. Rozwój i  odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie 

stoją  przed  samorządami.  Głównym celem jest  wzmocnienie  działań  służących  zmniejszaniu 

dysproporcji  w poziomie  rozwoju  obszarów  wiejskich  w  stosunku  do  obszarów  miejskich. 

Głównym celem zaproponowanych rozwiązań jest poprawa jakości życia mieszkańców wsi przez 

zaspokojenie potrzeb społecznych, infrastrukturalnych i kulturowych oraz promowanie obszarów 

wiejskich. Podjęcie działań i inwestycji umożliwi dalszy rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, 

zachowanie  dziedzictwa  kulturowego  i  specyfiki  obszarów  wiejskich  oraz  wpłynie  na  wzrost 

atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej sołectwa. 

Dokument „Plan Odnowy Miejscowości – Sołectwo Frydek” ma służyć pełnemu wykorzystaniu 

istniejącego  potencjału  i  szans  rozwojowych,  w  tym  dostępu  do  środków  unijnych  

i  funduszy rządowych. Końcowymi beneficjentami Planu Odnowy Miejscowości są mieszkańcy 

sołectwa.  Sporządzenie  i  uchwalenie  niniejszego  Planu  pozwala  sołectwu zabiegać  o  środki 

finansowe  m.in.  w  ramach  działania  „Odnowa  i  rozwój  wsi”  objętego  Programem  Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Działanie „Odnowa i rozwój wsi” ukierunkowane jest na 

poprawę jakości życia na obszarach wiejskich.

1.1 Metodologia

Do wykonania niniejszego dokumentu wykorzystano m.in.:

• materiały źródłowe oraz informacje udostępnione przez Urząd Gminy Miedźna,

• zebrane  i  zanalizowane  materiały,  m.in.  z  Głównego  Urzędu  Statystycznego  

i Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, 

• informacje odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego,

• witryny internetowe instytucji publicznych.

Materiały  niezbędne  dla  analizy  SWOT  oraz  opisu  planowanych  zadań  w  ramach  odnowy 

miejscowości uzyskano podczas konsultacji społecznych w listopadzie 2008 roku. 

Dla uzyskania niezbędnych danych wykorzystano metodę wywiadu. W konsultacjach brali udział 

mieszkańcy  poszczególnych  sołectw,  przedstawiciele  władz  gminy,  sołtysi  i  pracownicy 

samorządowi. Podczas zebrań wiejskich poświęconych dyskusji nad  planem odnowy sołectwa 

mieszkańcy Frydka zwrócili uwagę na atuty swojej miejscowości, silne strony, zauważając także 

słabości i zagrożenia. Poproszono również o wymienienie najbardziej potrzebnych inwestycji na 
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terenie sołectwa. Wyniki uzyskane dzięki kwestionariuszom ankiety zaprezentowano w punkcie 3 

(Inwentaryzacja), 4 (Analiza SWOT) i 5 (Opis planowanych zadań) niniejszego opracowania.

W niniejszym opracowaniu wiele danych odnosi się do gminy jako całości. Wiele instytucji nie 

prowadzi szczegółowych statystyk na poziomie sołectwa. Brakuje m.in. szczegółowych danych 

dotyczących  stopy  bezrobocia  oraz  danych  dotyczących  rodzaju  prowadzonej  działalności 

gospodarczej.
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2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI

2.1. Położenie geograficzne i administracyjne

Sołectwo Frydek wchodzi w skład gminy Miedźna, która jest położona w województwie śląskim na 

obszarze  powiatu  pszczyńskiego,  w  Kotlinie  Oświęcimskiej,  na  styku  Równiny  Pszczyńskiej 

i Doliny Górnej Wisły. Gmina Miedźna dzieli się na 6 sołectw: 

• Frydek, 

• Gilowice, 

• Góra, 

• Grzawa, 

• Miedźna, 

• Wola -  w jej skład wchodzą także osiedla: Wola I i Wola II.

Łącznie gminę zamieszkuje ponad 15 tys. osób na obszarze blisko 50km2. Gmina usytuowana 

jest  w południowo-wschodniej części woj. śląskiego, przy granicy z województwem małopolskim, 

w dopływach rzek Pszczynki i Korzenicy. Sąsiaduje z gminami: Bestwina, Bojszowy, Brzeszcze, 

Oświęcim,  Pszczyna,  Wilamowice.  Najdłuższą  granicę  gmina  posiada  z  miastem  i gminą 

Brzeszcze  (18,3  km),  a najkrótszą  z  gminą  Wilamowice  (2  km).  Na  całym  obszarze  gminy 

Miedźna  występują  formy  przyrodnicze  o  wartościach  naukowo-kulturowych,  historycznych

i krajobrazowych. Okolice gminy to teren byłych Lasów Książęcych Puszczy Pszczyńskiej.

Sołectwo Frydek zajmuje  obszar 492 ha.  Położony jest  w północno-wschodniej  części  gminy 

Miedźna. Od północy oddzielony jest lasem wolskim od gminy Bojszowy, od wschodu graniczy 

z Gilowicami,  z  którymi  tworzy  wspólny  obwód  szkolny  i  parafialny.  Od  strony  zachodniej 

i południowej rozciąga się Miedźna. 
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Mapa nr 1. Lokalizacja Gminy Miedźna w województwie śląskim

Źródło: www.silesia-region.pl
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Mapa nr 2. Lokalizacja sołectwa Frydek

Źródło: www.powiat.pszczyna.pl

2.2. Położenie komunikacyjne sołectwa

W niedalekiej  odległości  od gminy Miedźna przebiega droga krajowa nr 1  Gdańsk – Granica 

Państwa (Polska – Czechy) w Cieszynie, która jest jedną z głównych tras północ – południe  

w Polsce.

Ważniejsze drogi przebiegające przez obszar gminy lub w jej niedalekim sąsiedztwie to:

• droga wojewódzka nr 933 Rzuchów – Chrzanów,

• droga wojewódzka nr 931 Pszczyna – Bieruń,
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• drogi  kolejowe w sąsiedztwie  gminy z  ruchem pasażerskim i  towarowym (PKP E-65) 

Czechowice – Oświęcim.

Obecna  peryferyjność  położenia  gminy  w  stosunku  do  dróg  o  znaczeniu  krajowym 

i międzynarodowym ulegnie w relatywnie krótkim czasie istotniej zmianie w świetle planowanej 

budowy  południowej  drogi  ekspresowej  S-1  pomiędzy  drogą  krajową  nr 15,  a  Zwardoniem. 

Planowany przebieg  drogi  oraz  usytuowanie  węzła  drogowego z  drogą  wojewódzką nr  933  

w  bezpośrednim  sąsiedztwie  wschodniej  granicy  (w rejonie  stacji  kolejowej  Jawiszowicach) 

stwarza bardzo dogodną sytuacje dla gminy.

Sołectwo Frydek położone jest  niedaleko  drogi  wojewódzkiej  nr  933 (Rzuchów – Chrzanów). 

Połączone jest  także drogami z innymi  miejscowościami  gminy Miedźna.  Na terenie  sołectwa 

znajduje się kilka przystanków autobusowych, obsługiwanych przez busy, a także przez liczne 

linie autobusowe. Przez sołectwo przebiega trasa rowerowa i turystyczny szlak bursztynowy. 

2.3. Powierzchnia i ludność

Sołectwo Frydek zajmuje powierzchnię 4,92 km². Zamieszkuje je 1066 osób, w czym 544 kobiet 

i 522 mężczyzn (według danych na dzień 04.11.2008). Zaludnienie wynosi ok. 201,6 os/km². 

Według  danych  Głównego  Urzędu  Statystycznego  na  rok  2006  ogół  ludności  w wieku 

przedprodukcyjnym  wynosił  w  gminie  Miedźna  3973  osoby,  w  wieku  produkcyjnym  10336,

 a w poprodukcyjnym 1125 osób. Przyrost naturalny w 2006 roku wynosił natomiast 30 osób, co 

na  1000  osób  daje  wynik  1,9.  Również  prognozy  ludności  na  następne  lata  mają  tendencję 

wzrostową.

2.4. Gospodarka i zatrudnienie

W  roku  2007  w  gminie  Miedźna  zarejestrowanych  było  1 069  podmiotów  gospodarczych, 

w tym 37  spółek  handlowych  i  847  osób  prowadzących  działalność  gospodarczą.  Struktura 

branżowa firm prowadzonych przez osoby fizyczne przedstawiała się następująco:
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Tabela nr 1. Struktura firm  (dane na 31.12.2007r.)

Lp. Branża woj. śląskie 

[%]

powiat pszczyński 

[%]

gmina Miedźna 

[%]
1 Przetwórstwo przemysłowe 9,82 10,61 9,21
2 Budownictwo 10,93 18,72 13,81
3 Handel i naprawy 37,87 34,29 39,32
4 Hotele i restauracje 3,44 3,31 2,83
5 Transport, gosp. 

magazynowa,

Łączność

8,63 7,53 8,50

6 Pośrednictwo finansowe 4,64 3,33 3,66
7 Obsługa nieruchomości 13,12 9,93 9,86

Źródło: www.stat.gov.pl

Według danych  otrzymanych z  Urzędu Gminy  liczba osób  prywatnych prowadzących własną 

działalność gospodarczą na dzień 05.12.2007 r. wynosiła 799.

W  celu  poprawienia  infrastruktury  inwestycyjnej  oraz  zwiększenia  atrakcyjności  inwestycyjnej 

wyodrębnionych obszarów gminy Miedźna utworzona została w gminie na mocy uchwały Rady 

Gminy  Miedźna  nr  XLIX/317/98  z  dn.  31.03.1998.r.  Specjalna  Gminna  Strefa  Ekonomiczna 

(SGSE).

Celem  utworzenia  Strefy  było  zahamowanie  bezrobocia  w  gminie,  tworzenie  nowych, 

atrakcyjnych  miejsc  pracy,  przyciągnięcie  inwestorów  poprzez  stworzenie  konkurencyjnych 

warunków do inwestowania.

Stopa bezrobocia  według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie  z  września 2008, 

wynosiła w gminie Miedźna zaledwie ok. 3%, przy czym największy odsetek osób bezrobotnych 

stanowią osoby do 25 roku życia oraz bez wykształcenia.  Zdecydowanie  bardziej  bezrobocie 

dotyczy kobiet. 

2.5. Historia

Podczas toczonej  wojny trzydziestoletniej,  chcąc rozpocząć usuwanie szkód,  książęta 

pszczyńscy  założyli  tu  dwie  odrębne  kolonie  wiejskie:  Siegfriedsdorf  (ok.  1630  r.) 

i Erdmannsdorf (1777 r.). Połączono je w XIX w. w jedną wioskę Frydek. W XVII wieku 

Frydek  był  małą  osadą  

i liczył kilka gospodarstw. Szkoła podstawowa istnieje tu od roku 1881. W XIX w. teren 

wsi powiększył się o Brzozówkę – leśniczówkę książęcą. W połowie XVIII wieku wioska 

Frydek (podobnie  jak  prawie  cały  Śląsk)  została  odebrana  Austrii  i  znalazła  się  pod 

panowaniem pruskim. Doprowadziło to do ujednolicenia administracji. W okresie I wojny 

światowej kilkudziesięciu frydkowian służyło w cesarskiej armii niemieckiej. Uczestniczyli 

oni w walkach w Rosji i Francji. 
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W czasie powstań śląskich kilku mieszkańców Frydka należało do 4 kampanii (skupiała 

ona powstańców mieszkających w gminie Miedźna). Podczas plebiscytu w 1921 roku 

uprawnione  do  głosowania  były  292  osoby.  Frekwencja  była  stuprocentowa,  za 

przynależnością  do  Polski  opowiedziały  się  262  osoby.  W  okresie  międzywojennym 

Frydek był samodzielną gminą. W roku 1938, gdy Polska odzyskiwała Zaolzie, w tzw. 

Powiatowej  Komendzie  Zaolziańskiej  Korpusu  Ochotników  bardzo  aktywnie  działał 

frydecki  nauczyciel  Teodor  Koziołek.  Wojska  niemieckie  wkroczyły  do  Frydka  już  2 

września 1939r. Podczas II wojny światowej Frydek leżał w obszarze tyskiego batalionu 

AK "Kobra"  (dowódca  Wojciech  Gierak)  i pszczyńskiej  1  kompanii  "Lipowa".  Ludność 

podzielono na grupy niemieckiej listy narodowościowej (Volkslista). W nocy z 28 na 29 

stycznia 1945 r. pojawili się czerwonoarmiści.  Żołnierze niemieccy, pozostawiając sprzęt, 

uciekli do Miedźnej, skąd wnet w kierunku Frydka wyszedł kontratak niemieckiej piechoty. 

Doszło  do  ostrego  starcia  z  żołnierzami  radzieckimi,  w czasie  którego  zginęło  23 

Niemców i 11 czerwonoarmistów. Od 1 grudnia 1945 r. Frydek należał do nowopowstałej 

gminy  Miedźna.  Następnie  w  1956  r.  utworzono  Gromadę  (Frydek  i Gilowice). 

Ostatecznie do gminy Miedźna należy znów od 1982 r. 

2.6. Infrastruktura komunalna i turystyczna sołectwa

Frydek  posiada  bardzo  dobrze  rozwiniętą  infrastrukturę  techniczną.  Została  rozwinięta  sieć 

wodno-kanalizacyjna  wraz  z  oczyszczalniami.  Istnieje  także  sieć  energetyczna  gwarantująca 

prawidłowe zasilanie w energię. Na terenie gminy znajduje się sieć gazowa oraz teletechniczna. 

Około 80% gospodarstw domowych ma własne telefony TP S.A. Teren sołectwa (jak i całej gminy) 

obejmują  zasięgiem trzej  operatorzy sieci  telefonii  komórkowej:  ERA GSM, PLUS GSM, oraz 

CENTERTEL. Na terenie sołectwa prosperuje także sieć internetowa.

Wieś położona jest niedaleko od głównych traktów komunikacyjnych, a od lotniska w Katowicach - 

Pyrzowicach dzieli  ją  80 km.  Usytuowana jest  przy trasie  turystycznej  Pszczyna –  Oświęcim 

w okolicach  dawnej  Puszczy  Pszczyńskiej,  co  daje  jej  atrakcyjność  turystyczną.  Dodatkowym 

atutem jest przechodzący przez gminę Miedźna Szlak Architektury Drewnianej o łącznej długości 

135 km: Pszczyna – Ćwiklice – Grzawa – Miedźna – Góra – Jawiszowice – Wilamowice – Stara 

Wieś – Bestwina – Komorowice – Jasienica – Bielowicko – Skoczów – Ogrodzona – Zamarski – 

Kończyce Wielkie – Kaczyce – Zebrzydowice – Pielgrzymowice – Strumień – Wisła Mała – Łąka – 

Pszczyna.  Pętla  jest  fragmentem  Trasy  Głównej  i  ma  połączenie  z  Pętlą  Rybnicką 

(Pielgrzymowice – Jastrzębie Zdrój lub Zebrzydowice – Gołkowice) oraz odcinek wspólny z Pętlą 

Beskidzką (Komorowice – Skoczów). Szlak ten pokazuje najciekawsze zabytki w ich naturalnym 

otoczeniu.
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Dodatkowym atutem jest przechodzący w pobliżu szlak bursztynowy i szlak rowerowy: Pszczyna 

– Międzyrzecze – Bojszowy – Jedlina – Wola – Harmęże – Brzeszcze – Jawiszowice – Góra – 

Miedźna – Rudawki – Rudołtowice – Goczałkowice – Pszczyna, 55 km.

Mapa nr 3. Szlak Architektury Drewnianej

Źródło: www.silesia-region.pl

2.7. Instytucje publiczne w sołectwie

Instytucje publiczne w sołectwie Frydek to:

• Szkoła Podstawowa im. St. Hadyny, 

• Gminne Przedszkole Publiczne we Frydku,

• Liceum Ogólnokształcące w Gilowicach.

2.8. Organizacje społeczne sołectwa 

Organizacje społeczne w sołectwie Frydek to: 

• Zespół Pieśni i Tańca „Swojanie” (powstał w 1994r.).

Zespół powstał w 1994 roku z inicjatywy przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich we Frydku. 

Repertuar  zespołu  jest  różnorodny –  opracowanych i  prezentowanych  jest  około  100 pieśni 

regionalnych,  zebranych i  spisanych  od  najstarszych  mieszkańców.  Od początku  działalności 

zespół bierze udział w „Wiciach” w Chorzowie (kilka lat temu zajął I miejsce za taniec i śpiew), 

w  „Spotkaniach  pod  Brzymem”  w  Pszczynie,  uczestniczy  w  przeglądach  zespołów 

folklorystycznych w Bieruniu i Suszcu. „Swojanie” mieli też swój udział w audycjach radiowych 

i programach telewizyjnych.
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• Zespół pieśni i tańca Frydkowianie działający od 35 lat przy szkole podstawowej.

Miejscem spotkań jest Dom Socjalny we Frydku. Co roku mieszkańcy mają okazję brać udział

w organizowanym festynie, Dniu Dziecka oraz biesiadzie seniorów.

2.9. Określenie przestrzennej struktury miejscowości

Zabudowa  w  sołectwie  Frydek  jest  rozproszona.  Rozciąga  się  wokół  głównych  ulic  oraz 

drobniejszych – od nich odchodzących. Zabudowania rozciągają się także na północ – w okolice 

lasu.  Ważnym elementem jest  Plac  Jana  Pawła II  wraz  z  kościołem,  który  jest  wspólny  dla 

sołectwa Frydek i Gilowice.
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3. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCA UJĘCIU STANU RZECZYWISTEGO

Inwentaryzacji  zasobów  dokonano  na  początku  listopada  2008  roku.  Podczas  konsultacji 

społecznych  poproszono  mieszkańców  o  dokonanie  oceny  istniejących  zasobów  sołectwa 

Frydek.  Ocenie  poddano  kilka  kluczowych  czynników  –  tj.  środowisko,  kulturę,  otoczenie, 

społeczność  lokalną  oraz  infrastrukturę.  Poproszono  o  wymienienie  tych  czynników,  które  

w  oczach  mieszkańców są  atutem  sołectwa  oraz  takich,  które  wpływają  na  jego  negatywny 

wizerunek.

Poniższa  inwentaryzacja  zasobów  sołectwa  zawiera  wykaz  elementów  materialnych  oraz 

niematerialnych  sołectwa,  które  mogą  być  wykorzystane  dla  rozwoju  miejscowości  lub 

w działaniach na rzecz jego odnowy.

Tabela nr 2. Inwentaryzacja zasobów

RODZAJ ZASOBU OPIS ZASOBU, JAKIM
DYSPONUJE SOŁECTWO

Zasoby przyrodnicze

walory krajobrazu

północna granica sołectwa – ciąg byłej Puszczy Pszczyńskiej na 

całym odcinku (z bagnami i torfowiskami z byłym korytem 

Pszczynki),

zabudowa – rozproszona, nie da się wyodrębnić jednego ciągu 

komunikacyjnego.

flora i fauna jelenie szlachetne, daniele, sarny, jenoty, borsuki.

Położenie 

drogi, dostępność 
komunikacyjna (np. połączenia 
autobusowe,  kolejowe itp.)

połączenia Pszczyna – Wola, autobus, bus.

Dziedzictwo kulturowe

tradycje, obyczaje

od  35  lat  Zespół  Pieśni  i  Tańca  Frydkowianie  przy  szkole 

Podstawowej,

Zespół Pieśni (przy KGW „Swojanie”),

tradycje – kuchnia i strój śląski,

Klub Sportowy – ogólnodostępny Dzień Dziecka – wspólna impreza 

integracyjna,

festyn raz do roku dla wszystkich mieszkańców,

od 10 lat Biesiada Seniorów.

obiekty zabytkowe, obiekty o 

wartościach historycznych czy 

sentymentalnych

krzyż z 1976 postawiony na mogiłach żołnierzy, przy boisku

krzyż kamienny przy lesie z przełomu XIX i XX wieku

Obiekty i tereny
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RODZAJ ZASOBU OPIS ZASOBU, JAKIM
DYSPONUJE SOŁECTWO

tereny rekreacyjne i sportowe, 
skwery, parki, ścieżki rowerowe

boisko sportowe

międzynarodowa trasa rowerowa Wiedeń  - Odessa

miejsca spotkań mieszkańców
miejscem spotkań mieszkańców jest Dom Socjalny, boisko 

sportowe
Gospodarka i rolnictwo

zakłady pracy typowo z rolnictwa utrzymują się 3 rodziny

praca, przedsiębiorczość 
mieszkańcy pracują w pobliskich ośrodkach miejskich Tychy, 

Pszczyna, Bielsko - Biała

Infrastruktura techniczna
zakłady i obiekty zapewniające 

dostęp do podstawowych usług 

dla mieszkańców w zakresie 

energetyki, wody, usuwania 

ścieków i odpadów itp.

wszystkie media.

Źródło: opracowanie własne na podstawie konsultacji społecznych
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4. ANALIZA SWOT – DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH SOŁECTWA

Sytuacja  sołectwa  Frydek  powinna  być  rozpatrywana  przez  pryzmat  kluczowych  czynników. 

Czynniki te obejmują potencjały, procesy, zjawiska i tendencje. Czynniki zostały sklasyfikowane 

w następujący sposób:

Mocne strony – atuty – wewnętrzne czynniki mające lub mogące mieć pozytywny wpływ 

na rozwój sołectwa, wyróżniające go w sposób korzystny w otoczeniu, tworzące podstawy 

dla  jej  przyszłego  rozwoju,  podnoszące  jej  atrakcyjność  i  konkurencyjność

 w oczach mieszkańców, inwestorów oraz turystów;

Szanse  –  potencjały  rozwojowe   –  czynniki  w  otoczeniu  obszaru  sprzyjające  lub 

mogące  sprzyjać  rozwojowi,  pozwalające  na  eliminowanie  słabości,  wzmacnianie  sił, 

uruchamianie nowych kierunków rozwoju;

Słabe  strony –  wewnętrzne czynniki  mające  lub  mogące  mieć  negatywny wpływ na 

rozwój  obszaru,  utrudniające  rozwój  i  realizację  zamierzeń,  braki  w  potencjałach 

obniżające  pozycję  obszaru  zarówno  w  oczach  mieszkańców,  jak  i  podmiotów 

zewnętrznych;

Zagrożenia – czynniki w otoczeniu obszaru utrudniające lub mogące utrudniać rozwój, 

stanowiące  bariery  w  przełamywaniu  dzisiejszych  trudności  i  blokujące  możliwości 

podejmowania  działań  w  różnych,  istotnych  z  punktu  widzenia  rozwoju  sołectwa 

dziedzinach.

Na  podstawie  analizy  zasobów oraz  konsultacji  społecznych,  opracowano  wewnętrzne cechy 

sołectwa - korzystne i niekorzystne, jak szanse oraz zagrożenia występujące w otoczeniu, które 

mogą mieć wpływ na przyszłość sołectwa i jego mieszkańców. Zestawienie mocnych i słabych 

stron oraz szans i zagrożeń prezentuje poniższa tabela. 
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Tabela nr 3. Analiza SWOT

Mocne strony Słabe strony

• pełne  uzbrojenie  i  atrakcyjność 

terenów  pod  budownictwo 

jednorodzinne,

• bliskie  sąsiedztwo  obszarów 

przyrodniczo cennych,

• działalność  organizacji  społecznych 

i aktywność  oraz  zaangażowanie 

mieszkańców,

• dobra  lokalizacja  (cisza,  spokój) 

a jednocześnie  bliskość  ośrodków 

miejskich  aglomeracja  katowicka 

i bielska.

• układ komunikacyjny i stan dróg,

• budowa i  modernizacja infrastruktury 

sportowej,

• przedszkole nie  spełnia  wymogów – 

zbyt małe,

• brak  dobrej  komunikacji  autobusy  – 

busy.

Szanse Zagrożenia

• rozwój zaplecza dla aglomeracji 

śląskiej,

• rozwój turystyki, rekreacji i sportu w 

regionie,

• podniesienie poziomu wykształcenia,

• walory przyrodnicze,

• możliwość zdobycia środków 

zewnętrznych na inwestycje,

• ciągły wzrost gospodarczy.

• ubożenie społeczeństwa,

• zanieczyszczenie środowiska,

• emigracja ludzi młodych i dobrze 

wykształconych (zarówno do dużych 

miast, jak i za granicę).

Źródło: Opracowanie w własne
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5. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ W  RAMACH ODNOWY MIEJSCOWOŚCI

5.1. Najważniejsze przedsięwzięcia w oczach mieszkańców

Plan  Odnowy  Miejscowości  Frydek  zakłada  realizację  wielu  zadań.  Mieszkańcy  

podczas konsultacji  wskazali  co jest  najpilniejszymi zadaniami  do realizacji.  Na tej  podstawie 

można stwierdzić, że: 

celem nadrzędnym jest ogólna poprawa bezpieczeństwa, rozwój oraz modernizacja 
infrastruktury rekreacyjno – sportowej oraz poprawa estetyki.

Wśród celów szczegółowych wyróżniamy:

CEL 1
Poprawa komunikacji i infrastruktury drogowej

W tym punkcie mieszkańcy podkreślili konieczność realizacji następujących zadań:

• budowa chodników,

• zwiększenie dostępności komunikacyjnej. 

CEL 2
Poprawa w zakresie infrastruktury sołectwa

W tym punkcie mieszkańcy podkreślili konieczność realizacji następujących zadań:

• przebudowa wraz z termomodernizacją domu socjalnego w sołectwie Frydek.

CEL 3
Poprawa w zakresie turystyki, rekreacji i sportu

W tym punkcie mieszkańcy podkreślili konieczność realizacji następujących zadań:

• przebudowa boiska sportowego i  placu zabaw w sołectwie Frydek w celu  stworzenia 

centrum rekreacyjnego dla mieszkańców.

5.2. Inwestycje planowane w latach 2009 – 2013. Koszty zadań i harmonogram.

W najbliższych latach planuje się następujące inwestycje wpisujące się w CEL 2 i 3:

1.  Przebudowa boiska  sportowego i  placu  zabaw w sołectwie  Frydek w  celu  stworzenia 

centrum rekreacyjnego dla mieszkańców:

-  wymiana  murawy,  wykonanie  ogrodzenia  boiska,  wykonanie  ławek  –  mini  trybuny, 

wyposażenie placu zabaw i budowa boiska do siatkówki oraz zakup 1 kosza do koszykówki. 
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2. Przebudowa wraz z termomodernizacją domu socjalnego w sołectwie Frydek. Celem tego 

zadania jest poprawa funkcjonalności obiektu, który jest miejscem spotkań mieszkańców.

Szacunkowy łączny koszt projektu: 1 000 000 zł

Harmonogram i koszty realizacji przedstawia poniższa tabela.

Tabela nr 4. Harmonogram i koszty realizacji zadań na terenie sołectwa Frydek

Nazwa zadania Termin realizacji
Koszty
w PLN

Przebudowa boiska sportowego i placu zabaw w 

sołectwie Frydek w celu stworzenia centrum 

rekreacyjnego dla mieszkańców.

   2009 - 2010   500 000

Przebudowa wraz z termomodernizacją domu 

socjalnego w sołectwie Frydek.
2010 - 2011 500 000

Źródło: Dokumenty Urzędu Gminy

Źródłami finansowania zadań realizowanych na terenie sołectwa Frydek będą środki:

• własne budżetu Gminy,

• własne indywidualnych beneficjentów (innych niż gmina Miedźna),

• budżetu państwa,

• Narodowego, Wojewódzkiego i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, 

• Europejskiego Banku Inwestycyjnego,

• Funduszy Unijnych.
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6. POWIĄZANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI Z INNYMI DOKUMENTAMI

Realizacja zadań na terenie gminy i sołectwa Frydek jest procesem planowym i opiera się na:

• wieloletnich planach inwestycyjnych,

• propozycjach  zadań  do  realizacji,  zgłaszanych  podczas  spotkań  z  mieszkańcami,  

z  liderami  gminy,  pracownikami  jednostek  organizacyjnych  gminy,  organizacjami 

społecznymi oraz przedsiębiorcami,

• realizacji planów i projektów zewnętrznych - powiatowych, wojewódzkich, krajowych

Plan Odnowy Miejscowości sołectwa Frydek jest komplementarny z następującymi dokumentami:

• Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013,

• Ustawa o  wspieraniu  rozwoju  obszarów wiejskich  z  udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,

• Rozporządzenie  Rady  (WE)  nr  1698/2005  w  sprawie  wsparcia  rozwoju  obszarów 

wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz rozwoju obszarów wiejskich,

• Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008r.  w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 

"Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013,

• Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Pszczyńskiego na lata 2007 – 2013,

• Strategia Rozwoju Gminy Miedźna 2008-2015.
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